МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДВЛ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
томской оьлдсти

прикАз

от 29.|2.202з Ns 76-п
с. Александровское

об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита

В соотВетствии со статьей l60.2_1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 Nc 237н
<об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита <основания
и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению
внутреннего финансового аудита),

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Принять решение о сап{остоятельном выполнении заместителем Главы района

по экономике и финансам - начЕUIьником Финансового отдела действий, направленных
на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита(дшее упрощенное осуществление внутреннего финансового аулита)
в МуниЦипЕlльноМ казенноМ учреждениИ ФинансовоМ отделе Ддминистрации
Александровского района Томской области.

2,В целяХ реализацИи решения об упрощенном осуществлении внутреннего
финансового аудита заместитель Главы района по экономике и финансам - начfu.Iьник
Финансового отдела принимает на себя и единолично несет ответственность
за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет
действия, направлеНные на достиженИе целей осуществления внутреннего финансового
аудита, в частности:

организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;
решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные

на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом
14 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 21.11.2019 Ns l96H
коб утверждении федерального стандарта внутреннего финансового ауди^га
копределения' принципы И задачи внутреннего финансового аудита)
(далее федера;lьный стандарт внугреннего финансового аудита кОпределения,
принципЫ и задачИ внутреннего финансового аулита>);

решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение
качества финансовогО менеджмента в соотвеТствии с пунктом 16 фелерального
стандарта внутреннегО финансового аудита <Определения, принципы и задачи
внутреннего финансового аудита).

3. Признать утратившим силу прикаt Муниципального казенного учреждения
Финансового отдела Администрации Александровского района Томской области
от 16.02.202l Jф 3-п <о принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего
финансового аудита>,

4. Настоящий прикiв подлежит рч[змещению на официальном сайте
местного самоуправления Александровского района Томской
(http ://www.alsadm.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставJuIю за собой.

Заместитель Главы района по экономике
и финансам - начаJIьник Финансового отдела

органов
области

М.С. Феллер